
 
 
 

 

 

 

                                   

D.D. n. 861 dell’11/03/2022 – Bando relativo alla concessione di contributi per le attività 
 “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione” 

Titolo del progetto “La Camera verde” – C.U.P. E19I22000920001 
Iniziativa realizzata nell’ambito del Piano nazionale Cinema e Immagini per la Scuola promosso da MiC e MiM 

https://cinemaperlascuola.istruzione.it  

 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
1° CIRCOLO DIDATTICO STATALE “E. DE AMICIS” 

Via XXIV Maggio, 93 76011 - Bisceglie (BT) 
Codice Fiscale: 83004390726 - Tel. 080.3921001 

p.e.o.: baee068004@istruzione.it - p.e.c.: baee068004@pec.istruzione.it 
www.deamicisbisceglie.edu.it 

Determina dirigenziale n. 25/2023 
 
 
Oggetto: Determina di affidamento diretto per il rilascio dei permessi di riproduzione film  

nell’ambito del progetto “La Camera verde” ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), 
del D. Lgs. 50/2016, mediante ordine diretto extra Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), per un importo contrattuale pari a € 637,00 (IVA esclusa) 
CIG: Z7C39EC4EF – Rettifica determina n. 23 del 13/02/2023 – prot. n. 0001053 del 
13/02/2023. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la precedente determina di affidamento diretto n. 23/2023 – prot. n. 0001053 del 

13/02/2023, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. 50/2016, mediante 
ordine diretto extra Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), del 
riconoscimento dei “diritti di riproduzione e permessi” dei film in programmazione 
nell’ambito del progetto “La Camera verde” all’operatore economico “SIAE – Società 
Italiana degli Autori ed Editori” con sede legale in viale della Letteratura, 30 – 00144 – 
Roma – P. IVA 01336610587 per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 
381,00 IVA esclusa, che qui si intende integralmente richiamata; 

VISTO la nuova offerta economica dell’operatore economico “SIAE – Società Italiana degli 
Autori ed Editori” con sede legale in viale della Letteratura, 30 – 00144 – Roma – P. IVA 
01336610587  – Mandataria di Bisceglie, del 15/02/2023, assunta a protocollo in data 
15/02/2023 al n. 0001107). 

DATO ATTO della necessità di provvedere alla ridefinizione dei diritti di riproduzione riferiti ai film 
previsti nell’ambito del progetto “La Camera Verde”. 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, 
mediante ordine diretto extra Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), del 
riconoscimento “diritti di riproduzione e permessi” dei film in programmazione nell’ambito del 
progetto “La Camera verde” all’operatore economico “SIAE – Società Italiana degli Autori ed Editori” 
con sede legale in viale della Letteratura, 30 – 00144 – Roma – P. IVA 01336610587 per un importo 

I C.D. E. DE AMICIS - C.F. 83004390726 C.M. BAEE068004 - A5E3661 - Protocollo Segreteria

Prot. 0001108/U del 15/02/2023 10:42VI.2 - Uscite e piani di spesa

https://cinemaperlascuola.istruzione.it/
mailto:baee068004@istruzione.it
mailto:baee068004@pec.istruzione.it
http://www.deamicisbisceglie.gov.it/


 
 
 

 

 

 

                                   

D.D. n. 861 dell’11/03/2022 – Bando relativo alla concessione di contributi per le attività 
 “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione” 

Titolo del progetto “La Camera verde” – C.U.P. E19I22000920001 
Iniziativa realizzata nell’ambito del Piano nazionale Cinema e Immagini per la Scuola promosso da MiC e MiM 

https://cinemaperlascuola.istruzione.it  

 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
1° CIRCOLO DIDATTICO STATALE “E. DE AMICIS” 

Via XXIV Maggio, 93 76011 - Bisceglie (BT) 
Codice Fiscale: 83004390726 - Tel. 080.3921001 

p.e.o.: baee068004@istruzione.it - p.e.c.: baee068004@pec.istruzione.it 
www.deamicisbisceglie.edu.it 

complessivo delle prestazioni pari ad € 637,00 (IVA esclusa) a parziale rettifica della precedente 
determina n. 23/2022 del 13/02/2023 ; 

 di autorizzare la spesa complessiva € 638,76 IVA inclusa, da imputare sulla pertinente scheda 
progettuale dell’esercizio finanziario 2023; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza. 

 firmato digitalmente 
 Marialisa Di Liddo 
 Dirigente Scolastico 
 

 
 
 

I C.D. E. DE AMICIS - C.F. 83004390726 C.M. BAEE068004 - A5E3661 - Protocollo Segreteria

Prot. 0001108/U del 15/02/2023 10:42VI.2 - Uscite e piani di spesa

https://cinemaperlascuola.istruzione.it/
mailto:baee068004@istruzione.it
mailto:baee068004@pec.istruzione.it
http://www.deamicisbisceglie.gov.it/

		2023-02-15T11:03:21+0100




